

30 października 2015



Ostatnia sesja dla czterech radnych

Podczas XVI Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni podziękowali za

dotychczasową współpracę czterem radnym, którzy uzyskali mandaty poselskie podczas niedawnych wyborów parlamentarnych. - To był dla nas ważny i pożyteczny czas - deklarowali zgodnie odchodzący radni.

Przed rozpoczęciem merytorycznych obrad, radni Sejmiku Województwa z przewodniczącym Sejmiku Arkadiuszem Bąkiem na czele, podziękowali i pogratulowali tym radnym, którzy zostali wybrani na posłów w wyborach parlamentarnych. Przewodniczący zapewnił posłów-elektów o chęci współpracy z nimi dla dobra województwa.

Jednym z nich jest Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

- To było 5 lat mojego działania, zmagania się czasem z bardzo trudnymi kwestiami, problemami mieszkańców. Kończyliśmy jeden okres programowania i przygotowaliśmy się do drugiego. Było też wiele spotkań i kwestii, w których budowały się więzi międzyludzkie. Dziękuję wszystkim, z którymi miałem możliwość pracy, że tworzyliśmy dobry zespół, rozwiązywaliśmy problemy w dobrej atmosferze i nie traciliśmy czasu na jałowe spory. Dziękuję kolegom radnym, członkom Zarządu, szefom służb i instytucji na wszystkich szczeblach samorządu za ten okres, który udało nam się przepracować. Liczymy teraz na dobrą współpracę z samorządem - mówił **Kazimierz Kotowski** w imieniu swoim oraz radnego Krystiana Jarubasa, który również uzyskał mandat poselski.

- Rok temu przychodziłem tu, jako świeżo wybrany radny, pełen obaw i z perspektywy tego roku, muszę powiedzieć, że spotkałem się tu z ogromną życzliwością radnych, przewodniczącego i pracowników Urzędu Marszałkowskiego. Uważam ten rok za bardzo dobry i wszystkim państwu za to bardzo serdecznie dziękuję. Mam nadzieję, że w Warszawie również spotkam tak życzliwych ludzi jak tu. Życzę aby 3 lata, które zostały do końca kadencji były czasem dobrej i pożytecznej pracy - powiedział poseł-elekt, **Andrzej Kryj**.

Radnym za czas współpracy dziękował również radny Bogdan Latosiński - Jest mi bardzo przykro żegnać się z samorządem, szczególnie jako związkowcowi. Bardzo dobrze czułem się tu przez jedną pełną kadencję i rok obecnej. Dziękuję za zebrane doświadczenie jako radny sejmiku, bo dzięki wszystkim koleżankom i kolegom radnym, będzie ono owocować. Proszę was na przyszłość o pomoc, bo samorząd lepiej dostrzega problemy i potrzeby ludzi. Będziecie mieli we mnie mocnego sojusznika. Dziękuję również pracownikom Urzędu Marszałkowskiego za pozostawanie do naszej dyspozycji i pomoc - powiedział radny **Bogdan Latosiński**.

Przed rozpoczęciem sesji odbyło się również wręczenie Honorowego Odznaczenia "Za

Zasługi dla Rozwoju Gospodarki RP”, które było przyznawane z okazji 25-lecia Samorządności w Polsce. Odebrali je marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz przedsiębiorcy Krzysztof Orkisz oraz Tomasz Tworek.

- To dla nas wielkie wyróżnienie. Każdy z nas inaczej wspiera polską przedsiębiorczość, pan marszałek tworzy warunki jej rozwoju, my w ramach przedsiębiorstw czy towarzystw rzemieślniczych jesteśmy jej częścią. Obszary, w których działamy mają swoje plusy i minusy i z pewnością ta nagroda jest jednym z plusów naszej działalności. To motywacja i wyzwanie do dalszej pracy - powiedział w imieniu odznaczonych **Tomasz Tworek**.

Podczas obrad radni zdecydowali o udzieleniu Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej na częściowe pokrycie kosztów działalności Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej.

- Sejmik w 2013 roku zdecydował, że biblioteka ta przeszła pod opiekę Powiatu Skarżyskiego i wtedy jednym ze zobowiązań było, iż Województwo Świętokrzyskie będzie pomagać w funkcjonowaniu tej placówki, dlatego chcemy wywiązać się z tego zobowiązania - wyjaśniała **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Radni, po pozytywnych opiniach Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Budżetu i Finansów, jednogłośnie przyjęli uchwałę.

Podczas XVI Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni zgodzili się również na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Bodzentynie oraz, na rzecz Gminy Masłów, prawa własności zabudowanej nieruchomości położonej w Masłowie Pierwszym. Wyznaczono także obszar i granice aglomeracji Łopuszno i Gnieździska.

Radni rozpatrywali również projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym.

- Kwota kredytu zgodnie z umową z EBI wynosi 220,5 mln złotych. EBI wystąpił z wnioskiem o przyjęcie aneksu do umowy kredytu i rozszerzenia go o kwotę 29,5 mln w przyszłym roku. Są to najkorzystniejsze warunki na rynku i wnioskujemy o zwiększenie kwoty kredytu o 29,5 mln - wyjaśniła Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego, **Maria Fidzińska - Dziurzyńska**.

Po pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisję Budżetu i Finansów radni jednogłośnie przyjęli projekt uchwały w tej sprawie.

Radni przyjęli również projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o powierzchni 58,22m², 549,70 m² oraz 95,49 m² na okres 3 lat. W związku decyzjami dotyczącymi majątku Województwa, radni przyjęli zmiany w budżecie województwa na 2015 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa na lata 2015-2028.

Przyjęte zostały także wyniki kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki oraz realizacji zadań finansowanych ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.

- Wojewódzki Urząd Pracy bardzo dobrze gospodaruje środkami przeznaczonymi na ten cel i promuje możliwości ich pozyskiwania - relacjonował przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny **Sławomir Marczewski**.

Przyjęta została również Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2014/2015.

Kolejna sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego odbędzie się 27 listopada w Centrum Konferencyjnym Targów Kielce.









